diário oficial Nº 34.775  89  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 20/2021
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de pe-
tróleo - GLP para atender as necessidades desta SEASTER e suas unidades
administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 09/12/2021
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43104/87101/430101
Fonte: 0166/ 0107/0101
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860/08.122.12
97.8338
Elemento de Despesa: 3390.30
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 733301
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 18/2021
Objeto: aquisição de  Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos, de acordo com
o previsto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho
do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 15/12/2021
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0306003230
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 733170
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 19/2021
Objeto: aquisição de Equipamentos de Informática, de acordo com o pre-
visto na Meta 05, Etapa 5.2 e Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho
do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 15/12/2021
Hora da Abertura: 14:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0306003230
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 733173

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/638311/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/638311/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 16/2021/SEASTER,
cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços contínuos de coleta, transporte, tratamento e destinação final
dos resíduos de saúde - lixo hospitalar, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pre-
gão Eletrônico nº. 16/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa
REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS EIRELI, CNPJ
nº. 27.208.498/0001-39, pelo valor total de R$ 25.053,60 para o Item
01; uma vez demonstradas as regularidades da proposta vencedora, bem
como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo
art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 16/2021/SEASTER, ad-
judicado em favor da empresa REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETO-
RA DE RESIDUOS EIRELI, CNPJ nº. 27.208.498/0001-39, pelo valor total
de R$ 25.053,60 para o Item 01; uma vez demonstradas as regularidades
da proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária,
nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 24 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 732935

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/306478/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/306478/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 15/2021/SEASTER,
cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos para pesagem em es-
cala industrial, a fim de atender a demanda do Convênio nº 813520/2014,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pre-
gão Eletrônico nº. 15/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 31.499.939/0001-
76, pelo valor total de R$ 31.360,00 para o Item 01 e pelo valor total de
R$ 9.800,00 para o Item 02; uma vez demonstradas as regularidades da
proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos
moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 15/2021/SEASTER,
adjudicado em favor da empresa M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ nº. 31.499.939/0001-76, pelo valor total de R$ 31.360,00
para o Item 01 e pelo valor total de R$ 9.800,00 para o Item 02; uma vez
demonstradas as regularidades da proposta vencedora, bem como a ido-
neidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do
Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 24 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 732936

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1218/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1328194
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ R$ 700,00 ( SETECEN-
TOS REAIS ) em favor do Servidor Renan Gomes Reis,57224964/2,Secre-
tário de Diretoria para atender despesas com o evento “ Oficina do SISAN “
que acontecerá em Castanhal/PA , nos dias 30/11 a 01/12/2021.
43.101 – 08.244.1505.8397 0101 247.170
DESPESA: 339039 R$ 700,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 733060

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1207/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1317230
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
ROSA MARIA DA SILVA BARBOSA,Colaboradora eventual/ CPF:
085.209.411-68, a qual se deslocará ao município de Belém/Castanhal/
Castanhal/Belém/PA no dia 30/11/2021, com objetivo de Participação do
CONSEANS/PA para Promover Inclusão sócioprodutiva das famílias em si-
tuação de vulnerabilidade social.
Classificação Orçamentária:
43.101- 08.422.1505.8402 0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
23 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1221/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1196238
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (UMA) diárias PARA O SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
MARGARIDA SOUSA DE OLIVEIRA, 453.963.292 – 20 CONSELHEIRA ESTA-
DUAL,ANTONIA MACIETTY MACEDO FERREIRA,034.363.537 – 28,CONSE-